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PREFEITURA MUNICIPAL DE MaUA DA SERRA

' ' " ' ' ESTADO DO PARANÁ
Avenida Ponta Grossa, 480 - fone/fax (43) 3464 1265

CNPJ. 95.548.400/0001-42
I

LEI N° 107/2010

PUBLICADO
CM

9/>- »•<#
SÚMULA: Altera dispositivo da Lei Municipal n°
42/2009, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA.
ESTADO DO PARANÁ. APROVOU E EU PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE,

LEI

Art. 1° - Ficam revistos e ajustados os valores dos
vencimentos dos servidores efetivos do Município de Mauá da Serra, oriundos do
Anexo II da Lei Municipal n° 042/2009, de 17/08/2009. com as seguintes
nomenclaturas: "ANEXO II - CARGOS EFETIVOS - TABELA SALARIAL -

NÍVEL SUPERIOR", "ANEXO II - CARGOS EFETIVOS - TABELA SALARIAL -
NÍVEL MÉDIO", "ANEXO II - CARGOS EFETIVOS - TABELA SALARIAL -
NÍVEL FUNDAMENTAL", "ANEXO II - CARGOS EFETIVOS - TABELA
SALARIAL - NÍVEL MAGISTÉRIO".

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroagidos a 01/09/2010, revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeiturá do l\^nicípio déN^Mauá da Serra,
Gabinete do Prefeito, aos quatorze dias do mês de/setembro, dqlano de dois mil
edez. (14.09.2010).

LA'-

Hermes Wicthò
PRÊF^EITO MUNICIF



ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL -NÍVEL SUPERIOR

Cargo Médico Médico Dentista Dentista Psicólogo Psicólogo
Tempo de Serviço 20 h 40 h 20 h 40 h 20 h 40 h

0 4.450.00 9.200,00 990,00 1.600,00 990.00 1.600,00
1 4.503,40 9.310.40 1.001.88 1.619,20 1.001,88 1.619,20
2 4.556,80 9.420,80 1.013,76 1.638,40 1.013,76 1.638,40
3 4.610,20 9.531,20 1.025,64 1.657,60 1.025,64 1.657,60
4 4.663.60 9.641,60 1.037,52 1.676,80 1.037,52 1.676,80
5 4.717,00 9.752.00 1.049.40 1.696,00 1.049,40 1.696,00
6 4.770,40 9.862,40 1.061,28 1.715,20 1.061,28 1.715,20
7 4.823,80 9.972,80 1.073,16 1.734,40 1.073,16 1.734,40
8 4.877,20 10.083,20 1.085.04 1.753,60 1.085,04 1.753,60
9 4.930,60 10.193,60 1.096.92 1.772,80 1.096,92 1.772,80
10 4.984,00 10.304,00 1.108,80 1.792,00 1.108,80 1.792,00
11 5.037,40 10.414,40 1.120,68 1.811,20 1.120,68 1.811,20
12 5.090,80 10.524,80 1.132,56 1.830,40 1.132,56 1.830,40
13 5.144,20 10.635,20 1.144.44 1.849,60 1.144,44 1.849,60
14 5.197,60 10.745,60 1.156.32 1.868,80 1.156,32 1.868,80
15 5.251,00 10.856,00 1.168.20 1.888,00 1.168,20 1.888,00
16 5.304,40 10.966,40 1.180,08 1.907,20 1.180,08 1.907,20
17 5.357,80 11.076,80 1.191,96 1.926,40 1.191,96 1.926,40
18 5.411,20 11.187,20 1.203,84 1.945,60 1.203,84 1.945,60
19 5.464,60 11.297,60 1.215,72 1.964,80 1.215,72 1.964,80
20 5.518,00 11.408,00 1.227,60 1.984,00 1.227,60 1.984,00
21 5.571,40 11.518,40 1.239,48 2.003,20 1.239,48 2.003,20
22 5.624.80 11.628,80 1.251,36 2.022,40 1.251,36 2.022,40
23 5.678,20 11.739,20 1.263,24 2.041,60 1.263,24 2.041,60
24 5.731,60 11.849,60 1.275,12 2.060,80 1.275,12 2.060,80
25 5.785,00 11.960,00 1.287,00 2.080,00 1.287,00 2.080,00
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ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL -NÍVEL SUPERIOR
Cargo Veterinário Engenheiro

Agrônomo
Fonoaudiólogo Assistente Social Fisioterapeuta Enfermeiro

Tempo de Serviço

0 990,00 1.650,00 990,00 1.600,00 1.600,00 1.750,00

1 1.001,88 1.669,80 1.001,88 1.619,20 1.619,20 1.771,00
2 1.013,76 1.689,60 1.013,76 1.638,40 1.638,40 1.792,00

3 1.025,64 1.709,40 1.025,64 1.657,60 1.657,60 1.813,00
4 1.037,52 1.729,20 1.037,52 1.676,80 1.676,80 1.834,00

5 1.049,40 1.749,00 1.049,40 1.696,00 1.696,00 1.855,00

6 1.061,28 1.768,80 1.061,28 1.715,20 1.715,20 1.876,00

7 1.073,16 1.788,60 1.073,16 1.734,40 1.734,40 1.897,00

8 1.085,04 1.808,40 1.085,04 1.753,60 1.753,60 1.918,00

9 1.096,92 1.828,20 1.096,92 1.772,80 1.772,80 1.939,00

10 1.108,80 1.848,00 1.108,80 1.792,00 1.792,00 1.960,00

11 1.120,68 1.867,80 1.120,68 1.811,20 1.811,20 1.981,00

12 1.132,56 1.887,60 1.132,56 1.830,40 1.830,40 2.002,00

13 1.144,44 1.907,40 1.144,44 1.849,60 1.849,60 2.023,00
14 1.156,32 1.927,20 1.156,32 1.868,80 1.868,80 2.044,00

15 1.168,20 1.947,00 1.168,20 1.888,00 1.888,00 2.065,00

16 1.180,08 1.966,80 1.180,08 1.907,20 1.907,20 2.086,00

17 1.191,96 1.986,60 1.191,96 1.926,40 1.926,40 2.107,00

18 1.203,84 2.006,40 1.203,84 1.945,60 1.945,60 2.128,00

19 1.215,72 2.026,20 1.215,72 1.964,80 1.964,80 2.149,00

20 1.227,60 2.046,00 1.227,60 1.984,00 1.984,00 2.170,00
21 1.239,48 2.065,80 1.239,48 2.003,20 2.003,20 2.191,00
22 1.251,36 2.085,60 1.251,36 2.022,40 2.022,40 2.212,00
23 1.263,24 2.105,40 1.263,24 2.041,60 2.041,60 2.233,00

24 1.275,12 2.125,20 1.275,12 2.060,80 2.060,80 2.254,00
25 1.287,00 2.145,00 1.287,00 2.080,00 2.080,00 2.275,00
26 1.298,88 2.164,80 1.298,88 2.099,20 2.099,20 2.296,00



)

27 1.310,76 2.184,60 1.310,76 2.118,40 2.118,40 2.317,00

28 1.322,64 2.204,40 1.322,64 2.137,60 2.137,60 2.338,00

29 1.334,52 2.224,20 1.334,52 2.156,80 2.156,80 2.359,00

30 1.346,40 2.244,00 1.346,40 2.176,00 2.176,00 2.380,00

31 1.358,28 2.263,80 1.358,28 2.195,20 2.195,20 2.401,00

32 1.370,16 2.283,60 1.370,16 2.214,40 2.214,40 2.422,00

33 1.382,04 2.303,40 1.382,04 2.233,60 2.233,60 2.443,00

34 1.393,92 2.323,20 1.393,92 2.252,80 2.252,80 2.464,00

35 1.405,80 2.343,00 1.405,80 2.272,00 2.272,00 2.485,00

|-!t^



ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL -NÍVEL SUPERIOR
Cargo Enfermeiro

Obstétrico

Farmacêutico Farmacêutico

Bioquímico
Advogado Contador Nutricionista

20 hTempo de Serviço

0 2.400,00 1.550,00 1.550,00 2.100,00 2.100,00 990,00

1 2.428,80 1.568,60 1.568,60 2.125,20 2.125,20 1.001,88

2 2.457,60 1.587,20 1.587,20 2.150,40 2.150,40 1.013,76

3 2.486,40 1.605,80 1.605,80 2.175,60 2.175,60 1.025,64

4 2.515,20 1.624,40 1.624,40 2.200,80 2.200,80 1.037,52

5 2.544,00 1.643,00 1.643,00 2.226,00 2.226,00 1.049,40

6 2.572,80 1.661,60 1.661,60 2.251,20 2.251,20 1.061,28

7 2.601,60 1.680,20 1.680,20 2.276,40 2.276,40 1.073,16

8 2.630,40 1.698,80 1.698,80 2.301,60 2.301,60 1.085,04

9 2.659,20 1.717,40 1.717,40 2.326,80 2.326,80 1.096,92

10 2.688,00 1.736,00 1.736,00 2.352,00 2.352,00 1.108,80

11 2.716,80 1.754,60 1.754,60 2.377,20 2.377,20 1.120,68

12 2.745,60 1.773,20 1.773,20 2.402,40 2.402,40 1.132,56

13 2.774,40 1.791,80 1.791,80 2.427,60 2.427,60 1.144,44

14 2.803,20 1.810,40 1.810,40 2.452,80 2.452,80 1.156,32

15 2.832,00 1.829,00 1.829,00 2.478,00 2.478,00 1.168,20

16 2.860,80 1.847,60 1.847,60 2.503,20 2.503,20 1.180,08

17 2.889,60 1.866,20 1.866,20 2.528,40 2.528,40 1.191,96

18 2.918,40 1.884,80 1.884,80 2.553,60 2.553,60 1.203,84

19 2.947,20 1.903,40 1.903,40 2.578,80 2.578,80 1.215,72

20 2.976,00 1.922,00 1.922,00 2.604,00 2.604,00 1.227,60

21 3.004,80 1.940,60 1.940,60 2.629,20 2.629,20 1.239,48

22 3.033,60 1.959,20 1.959,20 2.654,40 2.654,40 1.251,36

23 3.062,40 1.977,80 1.977,80 2.679,60 2.679,60 1.263,24

24 3.091,20 1.996,40 1.996,40 2.704,80 2.704,80 1.275,12

25 3.120,00 2.015,00 2.015,00 2.730,00 2.730,00 1.287,00

26 3.148,80 2.033,60 2.033,60 2.755,20 2.755,20 1.298,88

(UvV



27 3.177,60 2.052,20 2.052.20 2.780,40 2.780,40 1.310,76
28 3.206,40 2.070,80 2.070.80 2.805.60 2.805.60 1.322,64
29 3.235,20 2.089.40 2.089,40 2.830.80 2.830.80 1.334,52
30 3.264,00 2.108,00 2.108,00 2.856.00 2.856,00 1.346,40
31 3.292,80 2.126,60 2.126.60 2.881,20 2.881,20 1.358,28
32 3.321,60 2.145,20 2.145,20 2.906,40 2.906,40 1.370.16
33 3.350,40 2.163,80 2.163.80 2.931,60 2.931.60 1.382,04
34 3.379,20 2.182.40 2.182,40 2.956.80 2.956.80 1.393,92
35 3.408,00 2.201,00 2.201.00 2.982,00 2.982,00 1.405,80

a
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ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL -NÍVEL SUPERIOR
Cargo Nutricionista

40 h

Analista de

SistemasTempo de Serviço

0 1.600,00 1.350,00
1 1.619,20 1.366,20
2 1.638,40 1.382,40
3 1.657,60 1.398,60
4 1.676,80 1.414,80
5 1.696,00 1.431,00
6 1.715,20 1.447,20

7 1.734,40 1.463,40

8 1.753,60 1.479,60
9 1.772,80 1.495,80

10 1.792,00 1.512,00
11 1.811,20 1.528,20

12 1.830,40 1.544,40
13 1.849,60 1.560,60

14 1.868,80 1.576,80
15 1.888,00 1.593,00

16 1.907,20 1.609,20
17 1.926,40 1.625,40
18 1.945,60 1.641,60
19 1.964,80 1.657,80
20 1.984,00 1.674,00
21 2.003,20 1.690,20
22 2.022,40 1.706,40
23 2.041,60 1.722,60
24 2.060.80 1.738,80

25 2.080,00 1.755,00
26 2.099,20 1.771,20
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ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL -NÍVEL MÉDIO

Cargo Aqente Aqente Aqente Auxiliar de Auxiliar de Fiscal
Tempo de Serviço Administrativo IV Administrativo III Administrativo II Enfermagem Contabilidade Sanitário

0 1.270.00 925.00 670.00 615.00 885.00 670.00
1 1.285.24 936.10 678.04 622.38 895.62 678.04
2 1.300.48 947.20 686.08 629.76 906.24 686.08
3 1.315.72 958.30 694.12 637.14 916.86 694.12
4 1.330.96 969.40 702.16 644.52 927.48 702.16
5 1.346.20 980.50 710.20 651.90 938.10 710.20
6 1.361.44 991.60 718.24 659.28 948.72 718.24
7 1.376.68 1.002.70 726.28 666.66 959.34 726.28
8 1.391.92 1.013.80 734.32 674.04 969.96 734.32
9 1.407,16 1.024.90 742.36 681.42 980.58 742.36
10 1.422.40 1.036.00 750.40 688.80 991.20 750.40
11 1.437.64 1.047.10 758.44 696.18 1.001.82 758.44
12 1.452.88 1.058.20 766.48 703.56 1.012.44 766.48
13 1.468.12 1.069.30 774.52 710.94 1.023.06 774.52
14 1.483.36 1.080.40 782.56 718.32 1.033.68 782.56
15 1.498.60 1.091.50 790.60 725.70 1.044.30 790.60
16 1.513.84 1.102.60 798.64 733.08 1.054.92 798.64
17 1.529.08 1.113.70 806.68 740.46 1.065.54 806.68

18 1.544.32 1.124.80 814.72 747.84 1.076.16 814.72

19 1.559.56 1.135.90 822.76 755.22 1.086.78 822.76
20 1.574.80 1.147.00 830.80 762.60 1.097.40 830.80
21 1.590.04 1.158.10 838.84 769.98 1.108.02 838.84
22 1.605.28 1.169.20 846.88 777.36 1.118.64 846.88
23 1.620.52 1.180.30 854.92 784.74 1.129.26 854.92
24 1.635.76 1.191.40 862.96 792.12 1.139.88 862.96
25 1.651.00 1.202.50 871.00 799.50 1.150.50 871.00

)



26 1.666.24 1.213.60 879.04 806.88 1.161.12 879,04
27 1.681.48 1.224.70 887.08 814.26 1.171.74 887,08
28 1.696.72 1.235.80 895.12 821.64 1.182.36 895,12
29 1.711.96 1.246.90 903.16 829.02 1.192.98 903,16
30 1.727.20 1.258.00 911.20 836.40 1.203.60 911,20
31 1.742.44 1.269.10 919.24 843.78 1.214.22 919.24
32 1.757.68 1.280.20 927.28 851.16 1.224.84 927.28
33 1.772.92 1.291.30 935.32 858.54 1.235.46 935,32
34 1.788.16 1.302.40 943.36 865.92 1.246.08 943.36
35 1.803.40 1.313.50 951.40 873.30 1.256.70 951.40

)



ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL -NÍVEL MÉDIO
Atendente de Agente de Agente

Cargo Técnico em Técnico em Consutório Telefonista Combate a Comunitário de
Tempo de Serviço Informática Radiologia Dentário Endemias Saúde

0 650.00 925.00 640.00 538.15 538.15 538.15
1 657.80 936.10 647.68 544.61 544.61 544.61
2 665,60 947.20 655.36 551.07 551.07 551.07
3 673.40 958.30 663.04 557.53 557.53 557.53
4 681.20 969.40 670.72 563.99 563.99 563.99
5 689.00 980.50 678.40 570.45 570.45 570.45
6 696.80 991.60 686.08 576.91 576.91 576.91
7 704.60 1.002.70 693.76 583.37 583.37 583.37
8 712.40 1.013.80 701.44 589.83 589.83 589.83
9 720.20 1.024.90 709.12 596.29 596.29 596.29

10 728.00 1.036.00 716.80 602.75 602.75 602.75
11 735.80 1.047.10 724.48 609.21 609.21 609.21
12 743.60 1.058.20 732.16 615.67 615.67 615.67
13 751.40 1.069.30 739.84 622.13 622.13 622.13
14 759.20 1.080.40 747.52 628.59 628.59 628.59
15 767.00 1.091.50 755.20 635.05 635.05 635.05
16 774.80 1.102.60 762.88 641.51 641.51 641.51
17 782.60 1.113.70 770.56 647.97 647.97 647.97
18 790.40 1.124.80 778.24 654.43 654.43 654.43
19 798.20 1.135.90 785.92 660.89 660.89 660.89
20 806.00 1.147.00 793.60 667.35 667.35 667.35
21 813.80 1.158.10 801.28 673.81 673.81 673.81
22 821.60 1.169.20 808.96 680.27 680.27 680.27
23 829.40 1.180.30 816.64 686.73 686.73 686.73
24 837.20 1.191.40 824.32 693.19 693.19 693.19
25 845.00 1.202.50 832.00 699.65 699.65 699.65

w/H
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CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL -NÍVEL MÉDIO

Cargo Fiscal Apontador
Tempo de Serviço Tributário

0 670,00 925,00

1 678,04 936,10

2 686,08 947,20

3 694,12 958,30

4 702,16 969,40

5 710,20 980,50

6 718,24 991.60

7 726,28 1.002,70

8 734,32 1.013,80

9 742,36 1.024,90

10 750,40 1.036,00

11 758,44 1.047,10

12 766,48 1.058,20

13 774,52 1.069,30

14 782,56 1.080,40

15 790,60 1.091,50

16 798,64 1.102,60

17 806,68 1.113.70

18 814,72 1.124,80

19 822,76 1.135,90

20 830,80 1.147,00

21 838,84 1.158,10

22 846,88 1.169,20

23 854,92 1.180,30

24 862,96 1.191,40

25 871,00 1.202,50



26 879,04 1.213,60

27 887,08 1.224,70

28 895,12 1.235,80

29 903,16 1.246,90

30 911,20 1.258,00

31 919,24 1.269,10

32 927,28 1.280,20

33 935,32 1.291,30

34 943,36 1.302,40

35 951,40 1.313,50

v/
H

)



ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL -NÍVEL FUNDAMENTAL

Cargo Aaente Auxiliar de Motorista Inspetor de Operador de Operador de
Tempo de Serviço Administrativo I Biblioteca Alunos Máquina Pesada Máquina Agrícola

0 560.00 650.00 760.00 538.15 925.00 760.00
1 566.72 657.80 769.12 544.61 936.10 769.12
2 573.44 665.60 778.24 551.07 947.20 778.24
3 580.16 673.40 787.36 557.53 958.30 787.36
4 586.88 681.20 796.48 563.99 969.40 796.48
5 593.60 689.00 805.60 570.45 980.50 805.60
6 600.32 696.80 814.72 576.91 991.60 814.72
7 607.04 704.60 823.84 583.37 1.002.70 823.84
8 613.76 712.40 832.96 589.83 1.013.80 832.96
9 620.48 720.20 842.08 596.29 1.024.90 842.08
10 627.20 728.00 851.20 602.75 1.036.00 851.20
11 633.92 735.80 860.32 609.21 1.047.10 860.32
12 640.64 743.60 869.44 615.67 1.058.20 869.44
13 647.36 751.40 878.56 622.13 1.069.30 878.56
14 654.08 759.20 887.68 628.59

o

o
00

q
tH

887.68
15 660.80 767.00 896.80 635.05 1.091.50 896.80
16 667.52 774.80 905.92 641.51 1.102.60 905.92
17 674.24 782.60 915.04 647.97 1.113.70 915.04
18 680.96 790.40 924.16 654.43 1.124.80 924.16
19 687.68 798.20 933.28 660.89 1.135.90 933.28
20 694.40 806.00 942.40 667.35 1.147.00 942.40
21 701.12 813.80 951.52 673.81 1.158.10 951.52
22 707.84 821.60 960,64 680.27 1.169.20 960.64
23 714.56 829.40 969.76 686.73 1.180.30 969.76
24 721.28 837.20 978.88 693.19 1.191.40 978.88
25 728.00 845.00 988.00 699.65 1.202.50 988.00

W

)



26 734.72 852.80 997.12 706.11 1.213.60 997,12
27 741.44 860,60 1.006.24 712.57 1.224.70 1.006,24
28 748,16 868.40 1.015.36 719,03 1.235.80 1.015.36
29 754.88 876,20 1.024,48 725.49 1.246,90 1.024.48
30 761.60 884.00 1.033,60 731.95 1.258.00 1.033.60
31 768,32 891,80 1.042.72 738.41 1.269,10 1.042,72
32 775.04 899,60 1.051,84 744.87 1.280.20 1.051,84
33 781,76 907.40 1.060,96 751.33 1.291.30 1.060,96
34 788.48 915.20 1.070.08 757.79 1.302.40 1.070,08
35 795.20 923.00 1.079.20 764,25 1.313.50 1.079.20

yv



Cargo
Tempo de Serviço

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL -NÍVEL FUNDAMENTAL
Agente de

Guarda Mecânico

Municipal
Eletrecista Licenciamento de Pedreiro

830.00

839.96

849.92

859.88

869.84

879.80

889.76

899.72

909.68

919.64

929.60

939.56

949.52

959.48

969.44

979.40

989.36

999.32

1.009.28

1.019.24

1.029.20

1.039.16

1.049.12

1.059.08

1.069.04

1.079.00

1.110.00

1.123.32

1.136.64

1.149.96

1.163.28

1.176.60

1.189.92

1.203.24

1.216.56

1.229.88

1.243.20

1.256.52

1.269.84

1.283.16

1.296.48

1.309.80

1.323.12

1.336.44

1.349.76

1.363.08

1.376.40

1.389.72

1.403.04

1.416.36

1.429.68

1.443.00

1.110.00

1.123.32

1.136.64

1.149.96

1.163.28

1.176.60

1.189.92

1.203.24

1.216.56

1.229.88

1.243.20

1.256.52

1.269.84

1.283.16

1.296.48

1.309.80

1.323.12

1.336.44

1.349.76

1.363.08

1.376.40

1.389.72

1.403.04

1.416.36

1.429.68

1.443.00

Veículos

885.00

895.62

906,24
916.86

927,48
938.10

948,72

959.34

969,96
980.58

991,20

1.001.82

1.012,44

1.023.06

1.033.68

1.044.30

1.054.92

1.065.54

1.076.16

1.086.78

1.097.40

1.108.02

1.118.64

1.129.26

1.139.88

1.150.50

670.00

678,04

686,08
694,12

702,16
710,20
718.24

726,28
734.32

742,36
750.40

758,44
766.48

774,52

782.56

790.60

798.64

806,68
814.72

822,76
830.80

838,84
846.88

854.92

862.96

871.00

Servente de

Obras

624.72

631.56

638.40

645.24

727.32

734.16

741.00



26 1.088.96 1.456.32 1.456.32 1.161.12 879.04 747.84
27 1.098.92 1.469.64 1.469.64 1.171.74 887.08 754 68
28 1.108.88 1.482.96 1.482.96 1.182.36 895.12 761 52
29 1.118.84 1.496.28 1.496.28 1.192.98 903.16 768 36
30 1.128.80 1.509.60 1.509.60 1.203.60 911.20 775 20
31 1.138.76 1.522.92 1.522.92 1.214.22 919.24 782 04
32 1.148.72 1.536.24 1.536.24 1.224.84 927.28 788 88
33 1.158.68 1.549.56 1.549.56 1.235.46 935.32 795.72
34 1.168.64 1.562.88 1.562.88 1.246.08 943.36 802.56
35 1.178.60 1.576.20 1.576.20 1.256.70 951.40 809.40

\a/



ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

Cargo CarDíntelro Auxiliar de Vigia Jardineiro Cozinheiro Lavador de
Tempo de Serviço Serviços Gerais

Veículos
0 760.00 538.15 538.15 670.00 570.00 650 00
1 769.12 544.61 544.61 678.04 576.84 657.80
2 778.24 551.07 551.07 686.08 583.68 665.60
3 787.36 557.53 557.53 694.12 590.52 673 40
4 796.48 563.99 563.99 702.16 597.36 681.20
5 805.60 570.45 570.45 710.20 604.20 689.00
6 814.72 576.91 576.91 718.24 611.04 696 80
7 823.84 583.37 583.37 726.28 617.88 704 60
8 832.96 589.83 589.83 734.32 624.72 712.40
9 842.08 596.29 596.29 742.36 631.56 720.20

10 851.20 602.75 602.75 750.40 638.40 728.00
11 860.32 609.21 609.21 758.44 645.24 735 80
12 869.44 615.67 615.67 766.48 652.08 743.60
13 878.56 622.13 622.13 774.52 658.92 751.40
14 887.68 628.59 628.59 782.56 665.76 759 20
15 896.80 635.05 635.05 790.60 672.60 767.00
16 905.92 641.51 641.51 798.64 679.44 774.80
17 915.04 647.97 647.97 806.68 686.28 782.60
18 924.16 654.43 654.43 814.72 693.12 790.40
19 933.28 660.89 660.89 822.76 699.96 798.20
20 942.40 667.35 667.35 830.80 706.80 806.00
21 951.52 673.81 673.81 838.84 713.64 813.80
22 960.64 680.27 680.27 846.88 720.48 821.60
23 969.76 686.73 686.73 854.92 727.32 829 40
24 978.88 693.19 693.19 862.96 734.16 837 20
25 988.00 699.65 699.65 871.00 741.00 845.00

\a/



997,12 706.11 706.11 879.04 747.84 852.801.006.24 712.57 712.57 887.08 754.68 860.601.015.36 719.03 719.03 895.12
1.024.48 725.49 725.49 903.16 768.36 876.201.033.60 731.95 731.95 911.20 775.20 884.001.042.72 738.41 738.41 919.24 782.04 891.801.051.84 744.87 744.87 927.28
1.060.96 751.33 751.33 935,32 795.72 907.401.070.08 757.79 757.79 943.36 802.56
1.079.20 764.25 764.25 951.40 809.40 923.00
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ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL - MAGISTÉRIO

Cargo Maqistério Cursos Adicionais Faculdade Pós-Graduaçâo Mestrado Doutorado
Tempo de Serviço

0 590.00 730,00 840.00 915.00 1.160.00 1.250.00
1 597.08 738.76 850.08 925.98 1.173.92 1.265.00
2 604.16 747.52 860.16 936.96 1.187.84

o
o

d
00

J

3 611.24 756.28 870.24 947.94 1.201.76 1.295.00
4 618.32 765.04 880.32 958.92 1.215.68 1.310.00
5 625.40 773.80 890.40 969.90 1.229.60 1.325.00
6 632.48 782.56 900.48 980.88 1.243.52 1.340.00
7 639.56 791.32 910.56 991.86 1.257.44 1.355.00
8 646.64 800.08 920.64 1.002.84 1.271.36 1.370.00
9 653.72 808,84 930.72 1.013.82 1.285.28 1.385.00
10 660.80 817.60 940.80 1.024.80 1.299.20 1.400.00
11 667,88 826.36 950.88 1.035.78 1.313.12 1.415.00
12 674,96 835.12 960.96 1.046.76 1.327.04 1.430.00
13 682.04 843.88 971.04 1.057.74 1.340.96 1.445.00
14 689.12 852.64 981.12 1.068.72 1.354.88 1.460.00

15 696.20 861.40 991.20 1.079.70 1.368.80 1.475.00
16 703.28 870.16 1.001.28 1.090.68 1.382.72

o
o

d
a\

17 710.36 878.92 1.011.36 1.101.66 1.396.64 1.505.00
18 717.44 887.68 1.021.44 1.112.64 1.410.56 1.520.00
19 724.52 896.44 1.031.52 1.123.62 1.424.48 1.535.00
20 731.60 905.20 1.041.60 1.134.60 1.438.40 1.550.00
21 738.68 913.96 1.051.68 1.145.58 1.452.32 1.565.00
22 745.76 922.72 1.061.76 1.156.56 1.466.24 1.580.00
23 752.84 931.48 1.071.84 1.167.54 1.480.16 1.595.00
24 759.92 940.24 1.081.92 1.178.52 1.494.08

d

p
b

o

25 767.00 949.00 1.092.00 1.189.50 1.508.00 1.625.00
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ANEXO II

CARGOS EFETIVOS

TABELA SALARIAL - MAGISTÉRIO
CARGOS

Professor de Artes

Professor de Educação Física
Professor de Meio Ambiente

Professor de Língua Estrangeira

Cargo Faculdade Pós-Graduação Mestrado Doutorado

Tempo de Serviço

0 1.160,00 1.250,00 1.595.00 1.720,00

1 1.173,92 1.265,00 1.614,14 1.740.64

2 1.187,84 1.280,00 1.633,28 1.761,28

3 1.201,76 1.295,00 1.652.42 1.781.92

4 1.215,68 1.310,00 1.671.56 1.802,56

5 1.229,60 1.325,00 1.690,70 1.823,20

6 1.243,52 1.340,00 1.709,84 1.843,84

7 1.257,44 1.355,00 1.728,98 1.864.48

8 1.271,36 1.370,00 1.748,12 1.885,12
9 1.285,28 1.385,00 1.767,26 1.905,76

10 1.299,20 1.400,00 1.786,40 1.926,40

11 1.313,12 1.415,00 1.805,54 1.947,04
12 1.327,04 1.430.00 1.824,68 1.967,68

13 1.340,96 1.445,00 1.843,82 1.988,32

14 1.354,88 1.460.00 1.862,96 2.008,96

15 1.368,80 1.475,00 1.882.10 2.029,60

16 1.382,72 1.490.00 1.901.24 2.050,24

17 1.396,64 1.505,00 1.920,38 2.070,88

18 1.410,56 1.520,00 1.939.52 2.091,52

f jr



1

19 1.424.48 1.535.00 1.958.66 2.112.16
20 1.438.40 1.550.00 1.977.80 2.132.80
21 1.452.32 1.565.00 1.996.94 2.153.44
22 1.466.24 1.580.00 2.016.08 2.174.08
23 1.480.16 1.595.00 2.035.22 2.194.72

24 1.494.08 1.610.00 2.054.36 2.215.36

25 1.508,00 1.625.00 2.073.50 2.236.00

26 1.521.92 1.640.00 2.092.64 2.256.64

27 1.535,84 1.655.00 2.111.78 2.277.28

28 1.549.76 1.670.00 2.130.92 2.297.92

29 1.563.68 1.685.00 2.150.06 2.318.56
30 1.577.60 1.700.00 2.169.20 2.339.20

31 1.591.52 1.715.00 2.188.34 2.359.84

32 1.605.44 1.730.00 2.207.48 2.380.48

33 1.619.36 1.745.00 2.226.62 2.401.12

34 1.633.28 1.760.00 2.245.76 2.421.76

35 1.647.20 1.775.00 2.264.90 2.442.40

r T


